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آرمان ملی- محمدسیاح: ممنوعیت 
واردات نفــت از روســیه توســط آمریکا و 
همچنین احتمال تحریم های نفتی اتحادیه 
اروپا علیه روسیه باعث شــده تا قیمت نفت 
در بازارهــای جهانی افزایش پیــدا کند. از 
طرفی روســیه هم اعلام کرده اســت که در 
صورت ادامه تحریم ها علیه انرژی روسیه؛ با 
کاهش صادرات نفــت و گاز به اروپا و آمریکا 
قیمت نفت را به 300 دلار می رســاند. این 
وضعیت باعث شــده تا بازار انرژی جهان با 
بحران مواجه شــود. برخی از کارشناســان 
انرژی براین باورند که اقداماتی که تا الان در 
برابر انرژی بین روسیه و اتحادیه اروپا و آمریکا 
افتاده در حقیقت اتفاقی نبــوده که بتوانند 
پیش بینی کنند و همین شــوک هایی که به 
بازار وارد شده باعث شــده تا قیمت نفت در 
مســیر صعودی قرار بگیرد و به همین دلیل 
هم شــاهد نفت 130 دلاری هستیم. نفت 
بالای 100 دلار فرصتی برای ایران است که 
جزو عرضه کننده های متوسط نفت محسوب 
می شود که اگر احیای برجام سریعتر به نتیجه 
برسد و تحریم های نفتی ایران برداشته شود 
قطعا ایران می تواند از شرایط حاضر بیشترین 
بهره برداری را داشته باشد. هرچند که برخی 
بر این باورند که برگشت ایران به بازار انرژی 
به دلیل دورماندن از این فضا با وجود اعتقاد 
مسئولان درباره آمادگی ایران برای صادرات 
100 میلیون بشکه نفت ذخیره شده، زمان بر 
خواهد بود. سعید میرترابی، کارشناس انرژی 
بین الملل در این رابطه به »آرمان ملی« گفت: 
به لحاظ تجربه تاریخی در حوزه انرژی به ویژه 
بازارنفت همیشه حساسیت های زیادی وجود 
داشته است و کشورهای عرضه کننده نفت و 
گاز به دلیل اینکه کالای استراتژیکی را به بازار 
عرضه می کنند که کمبود آن می تواند شوک 
و بحران های جدی در اقتصــاد ایجاد کند، 
معمولا امتیازاتی برای برخورد کشــورهای 
مصرف کننده بــا کشــورهای  عرضه کننده 
دارند. او ادامه داد: منتهــا الان اتفاقی افتاده 
که حتی خلاف عرف و مســیری بود که بازار 
نفت و انــرژی تجربه کــرده؛ بدین معنا که 
یک طرف این بحران کشوری است که ابعاد 
بزرگــی در عرضه انرژی دارد چراکه ســهم 
عظیمی از صادرات گاز جهان و حجم عظیمی  
از صــادرات نفت یعنی حــدود ۲۷ میلیون 
بشکه با همه فرآورده هایی که دارد، در اختیار 
روسیه اســت. میرترابی اضافه کرد: نه همه 
کشــورهای مصرف کننده ولی اروپا واکنش 
نرم تری داشــته؛ چرا که نیاز بیشتری به گاز 
و نفت روسیه دارد ولی آمریکا به دلیل اینکه 
موقعیت ممتازی در حــوزه مالی بین المللی 
دارد؛ ممنوعیت واردات نفت روسیه را اعلام 
کرده و انگلستان هم گویا قرار است اعلام کند. 
شوکی را در بازار ایجاد کردند که خریداران 
انرژی از این تحریم هــا نگرانی پیدا می کنند 
که اگر کالای تحریم شــده بخرند مشمول 
جریمه از سوی آمریکا شوند. این کارشناس 
انرژی بین المللی تاکیدکرد: در نتیجه شوک 
بزرگی که شاید در باور آمریکا هم نبوده چنین 

شوکی ایجاد خواهد شــد و قیمت نفت هم 
درحال افزایش است. از سوی دیگر، روسیه هم 
واکنش تندی نشان داده و گفته که در صورت 
تحریم ها نفت را به 300 دلار می رساند. به طور 
کلی خصلت و فرهنگ روس ها به این شکل 
است که در مواقع این  چنینی خیلی همراهی 
نشان نمی دهند و بیشتر در مسیر تهاجمی  
قرار می گیرند و از شــخصیت »پوتین« هم 

می توان همین انتظار را داشت. 
 ادامه روند افزایشی قیمت 

میرترابــی اضافه کــرد: به طورکلــی 
بحرانی ایجاد شــده که شــاید هیچ کدام از 
دو طرف عرضــه و مصرف کننده های بزرگ 
نمی خواستند به این شــکل باشد ولی رقم 
خورده است. و این مســیری است که به نظر 
می رســد چون شــوک روانی بزرگی هم به 
بازار وارد کرده قیمت ها روند صعودی داشته 
باشــد. او با بیان اینکه هرچند در مورد گاز 
عرضه کننده نبوده ایم، ادامه داد: این وضعیت 
می تواند برای ایران فرصت باشد به این دلیل 
که ایران یک عرضه کننده قابل توجه است. 
البته ایران یک عرضه کننــده میانی نفت به 
شــمار می رود ولی یک صادرکننده جهانی 
به شــمار می  رود و با ظرفیتی که دارد روزانه 
حدود ۲ میلیون بشــکه توان صادرات دارد. 
این کارشــناس انرژی بین المللی گفت: در 
شــرایطی که یک بازار ۷ میلیون بشکه ای با 
تهدید و شوک مواجه شــده می تواند برای 
ایران فرصت باشد، حتی بحث افزایش تولید 
کشــورهای عرضه کننده مطرح شده است و 
به دلیل عظمت جایگاه روسیه که صادرکننده 
بزرگ بازار انرژی جهان است جای صادرات 
برای ایران در بهره برداری از این فرصت وجود 
دارد. او تصریح کرد: این یک امتیاز است که 
ایران می تواند از آن بــرای توافق برجام بهره  
ببرد چون آمریکا و غرب به دنبال این هستند 
تا بحرانی که فکر نمی کردم به این ســرعت 
بزرگ شــود، را کنترل مدیریت کنند و یکی 
از سازوکارهای مدیریت هم این است چراکه 
الان نمی توان به سادگی با روسیه توافق کرد 
با توجه بــه اینکه روســیه از رفتار تهاجمی  
خود کوتاه نیامد. میرترابی بیان داشــت: در 
این شــرایط باید عرضه کنندگان را تقویت 
کنند که طبیعتا ایران جزو عرضه کننده های 
میانی است و ورود و بازگشــت به بازار نفت 
از نظر روانی و واقعــی می تواند به حد زیادی 
به بازار کمک کند تا از حالت شــوک خارج 
شود و طبیعتا برای ایران هم فرصت بزرگی 

خواهد بود. 
 ادامه تنش و نفت 150 دلاری

این کارشناس انرژی بین المللی در پاسخ 
به این ســوال که با توجه به شرایط حاضر و 
تنش ها و شــوک هایی که به بازار انرژی وارد 
می شــود قیمت نفت بــه ۲00 دلار خواهد 
رسید، توضیح داد: بســتگی دارد بحرانی که 
الان ایجاد شــده و سمت وســو و رفتارهای 
دوطرف چگونه باشد، اگر به همین شکل باشد 
حتما قیمت بالاتر هم می رود، یعنی اگر روند 
اعلام تحریم ها یا سیاست های روسیه مبنی بر 

این باشد که قصدی بر فروکش کردن بحران 
ندارد یا مواضع خود را نســبت بــه اوکراین 
تغییر ندهد و عملیات نظامی همچنان ادامه 
داشته باشد چون پیش بینی روس ها محقق 
نشد که معتقد بودند پیروزی سریع به دست 
می آورند که اینگونه نشــد و اگر جنگ ادامه 
پیدا کند که البته برتری نظامی روســیه در 
این جنگ مسجل است ولی سرعت لازم را در 
پیشروی ها ندارد و به همین دلیل به اهدافی 
که می خواستند نرســیدند و اینها می تواند 
دامنه بحران را گســترش بدهد. او ادامه داد: 
واکنش های غرب به هر شکلی به این تحول 
با اعمــال تحریم ها و موضع گیــری متقابل 
روســیه به لحاظ رفتاری، به نظر می رسد که 
این مسیر ادامه داشته باشــد و این می تواند 
همچنان قیمت ها را افزایش دهد. میرترابی 
تاکیدکرد: از آن طرف ونزوئلا خواســتار این 
شــده که تحریم های این کشور کاهش یابد 
و بتواند صادرات نفت داشــته باشد و از این 
طرف هم ایران می تواند به بازار برگردد. این 
اتفاق می تواند در نقطــه مقابل برای تعدیل 
قیمت ها فشار وارد کند. مجموعا با توجه به 
این موضوعات قیمــت نفت می تواند تا 1۵0 
دلار هم افزایش پیدا کند. البته این افزایش 
قیمت موقت اســت و مدت زمان زیادی این 
قیمت باقی نمی مانــد چراکه در حال خروج 
از فصل سرما هســتیم که معمولا دو تا سه 
میلیون بشــکه نفت به دلیل تقاضای فصل 
سرد است، در بهار هم تقاضا برای انرژی کمتر 
می شــود و این اتفاق در روند تعدیل قیمت  
و تقاضا موثر اســت و افزایش قیمت ها باعث 
واکنش تدریجی مصرف کننده می شــود یا 
صرفه جویی می کنند. او بیان کرد: نباید انتظار 
داشــت که قیمت نفت همیشه افزایش پیدا 
کند، نهایتا قیمت از جایی آرام آرام فروکش 
می کند و چنین الگویی را می توان تصویر کرد. 

 افزایش دائمی به نفع ایران نیست
میرترابی در پاســخ به این ســوال که آیا 
افزایــش قیمت نفت بــه نفع ایران اســت، 
اظهارکرد: در حال حاضر به نفع ایران اســت 
چراکه رویکرد مثبت بازگشت ایران به بازار 
را در همه محافل تقویت می کند، البته فکر 
می کنم این روسیه است که از بازگشت ایران 
به بازار انرژی خوشــحال نمی شــود به این 
دلیل کــه می خواهد هزینه غــرب را در این 
بحــران افزایش دهد. نگاه جهان این اســت 
که ایــن بحــران تعدیل شــود و حتی خود 
تولید کننده های نفت هــم به لحاظ منطقی 
نباید به دنبال این باشــند کــه قیمت ها به 
نجومی افزایش پیدا کند. او افــزود: در بازه 
کوتاه مــدت هرچقدر قیمــت افزایش پیدا 
کند، برای اینکــه رویکرد بازگشــت ایران 
تقویت شود خوب اســت ولی در میان مدت 
و بلندمدت خیلی به نفع ما هم نیســت که 
خیلی قیمت های بالایی رقم بخورد. چون از 
آن طرف در بازار و اقتصاد جهانی رکود ایجاد 
می کند و بعداز جایی به بعــد تقاضا کاهش 
پیدا می کند و اثر منفــی قیمت نفت به خود 
ما برمی گردد. میرترابی اضافه کرد: بنابراین 

اگر به شــکل معقول و منطقی قمیت ها در 
کوتاه مــدت کمی افزایش پیــدا کند به نفع 
ماســت، ولی فراتر از آن نه. این کارشــناس 
انرژی بین الملــل درباره قیمت منطقی نفت 
اظهارکرد: قیمت منطقی نفت زیر 100 دلار 
است، به هرحال هزینه های تولید انواع نفت 
در جهان از ۴0، ۵0 دلار هست تا ۷ و ۸ تا 1۲ 
دلار. با این حساب قیمت ۸0 دلار یا ۷0 دلار 
قیمت غیرمعقولی در بازار انرژی نیســتند. 
بعضا برخی از نفت هــا در جهان با هزینه ۴0 
تا ۵0 دلار و بالاتر تولید می شوند که معمولا 
وقتی نفت  گران تر می شود این نفت ها هم آنها 
وارد بازار می شوند. به هر حال آنچه که به رشد 
اقتصادی جهان کمک می کند و مسیر معقولی 
هم به نظر می رسد همین رقم هاست. وگرنه 
افزایش شــدید قیمت هــا از جهات دیگری 
هم روندهایی را تقویت می کنــد که از نظر 
زیست محیطی برای بشــر خوب است، اما از 

نظر منافع ما خیلی مفید نیست. 
 انقلاب انرژی های نو 

میرترابی با اشاره به استفاده روزافزون از 
انرژی های نو افزود: در حــال حاضر انقلابی 
در انرژی های نو مثل انرژی خورشید و باد و... 
ایجاد شده است که چون هزینه استفاده از آنها 
هر سال کمتر می شود اگر قیمت نفت افزایش 
زیادی داشته باشــد مصرف کننده به سمت 
انرژی های نو می رود و تقاضا برای نیروگاه های 
پایه نفتی و گازی کمتر می شود. در حقیقت 
قیمت های بالای نفت همیشه به نفع ما تمام 
نمی شود. او در پاسخ به اینکه احتمال خرید 
نفت ایران از سوی آمریکا و اروپا چقدر است؛ 
بیان کرد: به نظر می رسد که اراده جمهوری 
اسلامی این اســت که توافق صورت بگیرد و 
غربی ها هم مانند دولــت آمریکا و اروپایی ها 
اراده خود مطرح کرده انــد، از طرفی رویکرد 
غرب پذیرش توســعه طلبی روسیه در حوزه 
اوکراین و شرق اروپا نیســت و قصدی برای 
مماشات با روسیه ندارند، طبیعتا این اتفاقات 
نگاه مثبتی را ایجــاد می کند که ایران بتواند 
امتیازاتی را از غربی ها بگیرد تا آنها آســان تر 
با ایران توافــق کنند و همه اینهــا می تواند 
به نفع ما باشــد، اگر از این فرصــت بتوانیم 
به خوبی استفاده کنیم، به نظر می رسد غرب 
کاملا آمادگی برگرداندن نفت ایران به بازار را 
دارد و از این ابزاری برای مهار روســیه ایجاد 
کند. جنگ روســیه علیه اوکرایــن و مقابله 
اتحادیه اروپا و آمریکا با روسیه از طریق وضع 
تحریم های گســترده باعث شــده تا قدرت 
اقتصادی و نفوذ و حتی صادرات انرژی روسیه 
در جهان تحت تاثیر قــرار بگیرد. هرچند که 
این تاثیر هنوز خودش را به دلیل وابســتگی 
شدید برخی از کشــورهای اروپایی به نفت و 
گاز روسیه نشان نداده است، اما آنچه روشن 
است اینکه این اتفاق فرصتی برای ایران است 
تا بتواند به بازار انــرژی برگردد و از منافع آن 
هم بهره ببرد همان طور که روســیه در زمان 
تحریم صادراتی ایران بازارها و مشتریان ایران 
را به سمت خودش کشــید و به بزرگ ترین 

صادرکننده نفت و گاز تبدیل شد.

 بازهم قیمت خرید گندم با خواسته کشاورزان 
منطبق نیست

منافع بلندمدت، فدای سودهای مقطعی؟
آرمان ملی: نمایندگان مجلس روزگذشته با افزایش قیمت 
خرید تضمینی گندم به 9۵00 تومــان موافقت کردند. درواقع 
این مصوبه در حالی رقم خورده که پیش از این دولت براساس 
تصمیم شورایعالی قیمت گذاری محصولات کشاورزی در پایان 
بهمن ماه قیمت خرید تضمینی گنــدم را ۷۵00 تومان تعیین 
کرده بود اما به نظر می رسد این افزایش ۲ هزارتومانی با توجه به 
افزایش نرخ تورم و احتمالا افزایش قیمت گندم در بازار جهانی در 
پی جنگ روسیه و اوکراین صورت گرفته است، اگرچه به اعتقاد 
فعالان این حوزه درخواست کشــاورزان قیمت 10 هزارتومانی 
بوده است البته به نظر می رسد با توجه به روند رو به رشد قیمت 
گندم در ماه های آینده و از آنجایی که دولت با حذف ارز ۴۲00 
تومانی منابع لازم را به دســت خواهد آورد در صورتیکه قیمت 
خرید تضمینی با آنچه موردنظر کشــاورزان است تعیین شود 
می تواند به مراتب منافع بیشتری را متوجه کشور کند. حال باید 
منتظر شد و دید آیا دولت برای تحقق خودکفایی و اجتناب از 
تحمیل هزینه های بالای واردات گندم آن هم در اوج گرانی های 
جهانی نیاز خواسته گندمکاران را محقق خواهد کرد؟ یا بازهم 
منافع بلندمدت فدای سودهای مقطعی خواهد شد! در این رابطه 
علی قلی ایمانی، نایب رئیس بنیاد ملی گندمکاران ایران با بیان 
اینکه براساس اعلام شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی 
قیمت خرید تضمینی هر کیلو گندم ۷۵00 تومان تعیین شده 
بود، گفت: دولت دستورالعمل خرید تضمینی گندم را در پایان 
بهمن ماه سالجاری ابلاغ و نرخ خرید هر کیلو گندم را ۷ هزار و 
۵00 تومان تعیین کرد. وی ادامه داد: این در حالی بود که پیش 
از آن کمیسیون تلفیق بودجه قیمت 9 هزار و ۵00 تومان را برای 
خرید هر کیلو گندم پیشنهاد داده بود که اگر احیانا ارزترجیحی 
حذف شود اعتبار خرید آن توســط دولت تامین شده باشد. به 
گفته ایمانی حالا در جلسه علنی دولت مکلف شد خرید تضمینی 
گندم را به مبلغ هر کیلو حداقل 9 هزار و ۵00 تومان از کشاورزان 
انجام دهد. وی با تاکید بر اینکه خواســت گندمکاران هیچیک 
از این قیمت ها نبود، افزود: درخواست ما قیمت 10 هزارتومان 
برای خرید هر کیلوگرم گندم از کشاورزان بوده است. ایمانی این 
قیمت را برآورد بنیاد ملی گندمکاران با توجه به متوسط هزینه 
تمام شده تولید گندم در سراسر کشــور و تورم حاکم بر کشور 
عنوان کرد. به گفته وی در یکســال اخیر فقط در ماشین آلات 
کشــاورزی از جمله تراکتور شــاهد افزایش 3۵ درصد قیمت 
بوده ایم که به معنی، افزایش به همان نســبت و بیشتر هزینه 
کاشت، داشت و برداشت محصولات است. ایمانی افزایش قیمت 
نهاده های تولید مانند کود و سم را نیز در یکسال اخیر بسیار قابل 
توجه دانســت و گفت: اگر قیمت خرید تضمینی گندم مقبول 
کشاورزان نباشــد، احتمال خروج گندم از مسیر خرید دولتی 
و کاهش ذخایره استراتژیک بسیار زیاد است همان گونه که در 
سال های گذشته اتفاق افتاد و بخشــی از گندم خوراک دام ها 
شد. ایمانی در خصوص میزان تولید گندم در سالجاری افزود: 
پیش بینی می شود میزان تولید گندم در سالجاری به محدوده 
10 میلیون تن برســد. البته این پیش بینی در صورتی محقق 
خواهد شــد که اتفاق غیرمنتظره مانند سیل، تغییرات دمایی 

شدید و... رخ ندهد.

 سهم 4 درصدی اعتبار حمل ونقل 
در نوسازی کامیون های فرسوده

آرمان ملی: نمایندگان مجلس در جریان بررســی لایحه 
بودجه 1۴01 برای بخش حمل ونقل اعتبــار ۲0 هزارمیلیارد 
تومانی تعیین کردند، اعتباری که با واکنش وزیر راه و شهرسازی 
نیز مواجه شد و »رستم قاسمی« تاکید کرد که این بودجه تنها 
کفاف هزینه نگهداری یک آزادراه کشور را می دهد. به گفته وزیر 
با این بودجه نمی توان تحولی ایجاد کرد و باید روش های دیگری 
جایگزین شوند البته اینکه با وجود ذخایر مناسب ارزی و رشد 
چند برابری درآمدهای ناشــی از فروش نفت سهم حمل ونقل 
به عنوان یکی از مهم ترین حوزه های اقتصاد کشــور تنها به ۲0 
هزارمیلیاردتومان محدود می شود خود جای سوال داشته که نیاز 
است مسئولا این حوزه حداقل برای شفاف سازی پاسخگو باشند. 
اگرچه می توان از هم اکنون دلایل این سهم را در بذل وبخش های 
نمایندگان در سایر حوزه ها جســت وجو کرد، اما در این رابطه 
بررســی ها نشــان می دهد این میزان اعتبار حتی ۵ درصد از 
برنامه های حمل ونقلی همچون نوســازی کامیون ها و توسعه 
راه های ارتباطی کشور نیز قابل اجرا نخواهند بود. احمد کریمی 
دبیر انجمن کامیون داران در خصوص سهم ناچیز حمل ونقل از 
بودجه سال آینده و چگونگی نوسازی ناوگان فرسوده حمل ونقل 
گفت: به عنوان مثال واردات کامیون های کارکرده که حداکثر 
باید 3 میلیاردتومان فروخته شــود تا بیش از 6میلیاردتومان 
به دست مصرف کننده می رسد یا اینکه ناوگان چینی که بیشتر 
از یک میلیاردتومان تمام نمی شود، 3میلیاردتومان به رانندگان 
فروخته می شــود. وی تصریح کرد: اگر قیمت گذاری درستی 
اتفاق بیفتد، اکثر کامیون داران توان نوسازی را دارند. البته دولت 
می تواند سرمایه و اعتباری را از محل صندوق توسعه ملی برای 
ناوگان فرسوده در نظر بگیرد و به عنوان مثال تسهیلات ۸ ساله به 
کامیون داران پرداخت کند و سرمایه اش از طریق تفاوت مصرف 
سوخت ناوگان فرسوده با نو طی سه سال باز خواهد گشت. با این 
حساب و اینکه قیمت منطقی برای یک کامیون وارداتی اروپایی 
حدود 3میلیارد تومان اســت، اگر دولت بخواهد نوسازی 160 
هزار کامیون فرســوده فعال در بخش حمل ونقل را در دستور 
کار خود قرار دهد؛ باید حــدود ۴۸0 هزارمیلیاردتومان هزینه 
کند که این عدد به نظر با توان مالــی دولت همخوانی ندارد. اما 
دبیر کانون انجمن های صنفی کامیون داران معتقد اســت که 
اگر نوسازی این حجم از ناوگان فرســوده از توان دولت خارج 
اســت، می تواند آن را با اولویت بندی در قالــب دو برنامه پنج 
ســاله انجام دهد که در این صورت این عدد به سالی حدود ۴۸ 
هزارمیلیاردتومان می رسد. البته با این روش هم نمی توان کمتر 
از نیمی از کامیون های فرسوده تعیین شده برای یکسال را حتی 
با کل بودجه تعیین شــده برای بخش حمل ونقل در سال آتی 
نوسازی کرد و اگر همه چیز خوب و طبق برنامه پیش برود و اگر 
همه ۲0 هزارمیلیاردتومان اعلام شده از سوی وزیرراه را هم برای 
این برنامه در نظر بگیریم حدود ۴درصد کامیون های فرسوده در 

سال 1۴01 نوسازی خواهد شد.

نیــم نگـــاه 

ذره بیـــن

بنگــــاه ها
»بانک ایران زمین« پیشتاز در 

بانکداری الکترونیک در ایام کرونا
آرمان ملی: شــیوع بیمــاری کرونا اســتفاده 
از خدمات بانکی مبتنــی بر اینترنــت را با افزایش 
بی سابقه ای مواجه کرده اســت. موضوعی که بانک 
ایران زمین نیز در این راســتا با تشویق مشتریان به 
اســتفاده از دســتگاه های خودگردان و اپلیکیشن 
همراه بانک و دســتگاه های VTM ســعی در حفظ 
سلامت مشتریان خود دارد. براساس این گزارش، با 
شیوع کرونا و پدیدارشدن علائم و سویه های جدید 
آن در دنیا، یکی از راه های جلوگیری از انتشــار این 
ویروس، کم کردن تردد و اجتناب از خروج بی مورد از 
منازل است. بانک ها نیز به عنوان یکی از شاخص ترین 
موسسات اقتصادی نقش مهمی را در راستای اجرای 
سیاست های پولی )انبساطی و انقباضی( دولت ایفا 
می کنند. در مقایسه با کشورهای پیشرفته بانک های 
ایران به شدت شلوغ هســتند. برای کاهش شلوغی 
بانک ها، می توان از ابزارهای خوبــی مثل بانکداری 
الکترونیک استفاده کرد. بهره گیری از فن آوری های 
جدیــد در عرصه اقتصــادی یکی از شــاخص های 
بانکــداری الکترونیک و تحــول در تعریف جامعه و 
قدرت است. این امر سبب شد تا هم بانک ها با استفاده 
بهینه از این فرصت؛ کیفیت خدمات غیرحضوری خود 
را بهبود ببخشند و هم پله ای برای جهش و ارائه بیشتر 
خدمات بانکی بر بســتر الکترونیــک و غیرحضوری 
باشــد. بانک ایران زمین، در راستای عمل به وظایف 
و ایفای مســئولیت های اجتماعی و همچنین کمک 
به شــهروندان برای کمترشــدن تردد مشتریان به 
شــعب بانکی در ایام بیماری کرونا، با ارائه خدمات 
بانکداری الکترونیک در زمان شــیوع کرونا و ترغیب 
مشتریان به استفاده از خدمات بانکداری دیجیتال، 
اقدامات موثری را به عمل آورد که رضایت مشتریان و 
متقاضیان خدمات بانکی را بیش از پیش فراهم کرد. 
دســتگاه های خودگردان و اپلیکیشن همراه بانک و 
دستگاه های VTM از دیگر خدمات بانک ایران زمین 
برای بی نیازی مشتریان از مراجعه به شعب و دریافت 
خدمات غیرحضوری بانکداری هســتند. مشتریان 
بانک ایران زمیــن می توانند با اســتفاده از خدمات 
اینترنت بانک، سپرده، انتقال وجه داخلی، انتقال وجه 
بین  بانکی و مدیریت چک بسیاری از خدمات شعب 
را به صورت غیرحضوری و بــدون محدودیت زمانی 

دریافت کنند.

گزارش »آرمان ملی« از پیامدهای افزایش قیمت نفت در پی بحران اوکراین: 

ايرانبانفت٣٠٠دلاریواردبازارمیشود؟
     توقف ایران پشت سد تحریم بازار انرژی                                                                                 انرژی های نو؛ رقیب نفت در جهان

 در پی رشد 11 هزارواحدی شاخص قابل 
پیش بینی است: 

 احتمال تداوم روند صعودی 
تا پایان سال

آرمان ملی: بازارسرمایه در روز چهارشنبه بازهم 
به روند صعودی بازگشت به گونه ای که شاخص کل 
با رشد بیش از 11 هزارواحدی در کانال یک میلیون 
و 3۴۸ هزار واحدی قرار گرفت. موضوعی که به نظر 
می رسد تحت تاثیر حذف ارز ۴۲00 تومانی و تبعات 
آن در اکثر صنایع به ویژه صنایع غذایی صورت گرفته 
است در خصوص تداوم این روند کارشناسان معتقدند 
با توجه به بازگشت مذاکره کننده ارشد کشور به وین 
و اخبار خوبی که از مذاکرات شنیده می شود احتمالا 
تا پایان سال شــاهد روند صعودی بازار خواهیم بود. 
در این رابطه احسان خاتونی، کارشناس بازارسرمایه 
در تشریح عوامل موثر بر شــاخص گفت: با توجه به 
عوامل موثر با بازار می توان انتظار داشــت که رشــد 
بازار فعلا ادامه داشــته باشــد. خاتونی شکل گیری 
جو مثبــت در بورس را یکی از مهم ترین علل رشــد 
بورس در روزهــای آتی عنوان کرد و افــزود: بازار به 
این قطعیت رســیده که برجام محقق خواهد شــد 
و توافقات هرچند با تاخیر اما بالاخره امضا شــده و 
نتایج خوبی بر اقتصاد، صنعت بورس کشــور خواهد 
گذاشــت. او ادامه داد: بازار به این باور رســیده که 
توافقات برجامی به امضا خواهد رسید و این باور جان 
تازه ای به معاملات بخشیده اســت. با امضای برجام 
صنایع خودرویی و بانکی و نمادهــا تحت تاثیر قرار 
می گیرند و رشــد می کنند. خاتونی افزایش قیمت 
کامودیتی ها را که متاثر از جنگ روســیه با اوکراین 
است، را یکی دیگر از اهرم های رشــد بازار در آینده 
دانست و بیان داشــت: به واسطه جنگ این ۲ کشور، 
قیمت کامودیتی ها در بازارهای جهانی رو به افزایش 
گذاشته و با توجه به این که احتمال طولانی ترشدن 
جنگ وجود دارد، احتمالا این گروه رشــد پایداری 
را تجربه خواهند کرد. این کارشــناس بازارسرمایه 
تاکیدکرد: به واسطه رشد پایدار کامودیتی ها، کاهش 
احتمالی سود شرکت های ارزمحور، از محل کاهش 
نرخ از بعداز توافقات پوشش داده شده و نگرانی های 
بازار در این خصوص از بین خواهد رفت و آســیبی 
از این محل از بــه بازار وارد نخواهد شــد. خاتونی با 
اشاره به انتظار تحلیلگران تکنیکال مبنی بر رخ دادن 
موج پنجم نفــت، پیش بینی کــرد: از منظر دیگر با 
توجه به افزایش قیمت کامودیتی ها، شــرکت های 
کامودیتی محور و هلدینگ های وابسته به این گروه 
هم با موج افزایش همراه می شوند. این موج می تواند 
طولانی باشــد و ریزش و اصلاح خاصی در این گروه 
نباشــد و بازار هم می تواند از این منظر منتفع شود. 
این کارشناس بازارســرمایه همچنین تحلیل کرد: 
حذف ارز ۴۲00 و اخباری پیرامون آن، باعث شده تا 
انتظار داشته باشیم که صنایع کوچک که چابک هم 
هســتند، غذایی ها، دارویی ها و... از این محل منتفع 
شوند و بازار را تحت تاثیر قرار دهند، روند رو به رشد 
بازار از این حل تشدید شود. خاتونی ادامه داد: با تمام 
این موارد می توان گفت که متغیرهای تاثیرگذار در 
بازار فعلا متغیرهای نیستند که از ریزش بازار حمایت 
کنند؛ بنابرایــن انتظار می رود که بــازار کف خود را 
شناخته باشد و همین طور این که چند روز مثبت بوده 
و روند مثبت  را ادامه می دهد. شواهد بازار هم نشان 
می دهد به صورت ملایم تا فصل مجامع قابلیت رشد 
دارد و به نظرم می رســد که عید خوبی هم در پیش 

داشته باشد.

خودروارزسکه و طلابــازار

180.000.000سایپا 256.000.000111سمند 25.525LXدلار آمریکا12.150.000سکه امامی

177.000.000تیبا354.000.000دنا28.600یورو12.250.000سکه بهار آزادی

188.000.000ساینا302.000.000پژو 33.890SLX 405پوند انگلیس7.100.000نیم سکه

196.000.000کوییک 274.000.000Rپژو پارس6944درهم امارات4.000.000ربع سکه

309.000.000وانت زامیاد )آپشنال(263.000.000پژو 206 تیپ 18402لیر ترکیه2.500.000سکه گرمی

341.000.000شاهین269.000.000رانا پلاس19.910دلار کانادا1.223.966هر گرم طلای 18 عیار

قیمت در بازار آزاد )به تومان( بازار


